
Contacto

Teléfono +034 925780012
Fax +034 925781212
Correo Electrónico secretario@escalona.es

Dirección Postal

Plaza Santa María 1
(45910) Escalona España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 869/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2024 a
las 09:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Escalona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://escalona.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4vIpNCr3%2BYVvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio Transporte Escolar y servicio de transporte urbano a demanda (incluido
urbanizaciones) durante el curso escolar 2024 – 2025,

Servicio Transporte Escolar y servicio de transporte urbano a demanda (incluido urbanizaciones) durante elDescripción 
curso escolar 2024 – 2025,
Valor estimado del contrato 83.183,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.501,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.183,31 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.
60100000 - Servicios de transporte por carretera.
60112000 - Servicios de transporte por la vía pública.
60140000 - Transporte no regular de pasajeros.

Plazo de Ejecución
Del 11/11/2024 al 18/06/2025

Lugar de ejecución
Término municipal de Escalona (Toledo)
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Santa María 1
(45910) Escalona España

http://escalona.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4vIpNCr3%2BYVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 83.183,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 83.183,31 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COMPAÑIA EUROPEA DE VIAJEROS ESPAÑA, SA
NIF A81544868
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA PETRÓLEO, 28
(28918) Leganés España

Contacto

Teléfono 915393132
Correo Electrónico cevesa@cevesa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.183,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.501,64 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado de acuerdo con criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 14/10/2024
Plazo de Formalización Del 15/10/2024 al 25/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Mes(es)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tksRW0M/tkEvDn7deCfjKXwOSNu3tTloet3MLzopIMEd9lpzEeO9nkv6lxXUXmkvbkm5SBDp3y96i6QoI8LZ0/Q8Q6L5sdfu0DjXhzH%2Bubr6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Casa Consistorial de Escalona (Toledo)

Dirección Postal

Santa María 1
(45910) Escalona España

Contitución mesa y apertura archivo
electrónico A

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2024 a las 11:00 horas
Apertura de los archivos electrónicos «A», que
contienen la documentación administrativa, la
proposición económica y documentación cuantificable
de forma automática.

Contacto

Teléfono +034 925780012
Correo Electrónico secretario@escalona.es

Dirección Postal

Santa María, 1
(45910) Escalona España

Contacto

Teléfono +034 925780012
Correo Electrónico secretario@escalona.es

Dirección Postal

Santa María, 1
(45910) Escalona España

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Escalona
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://ayto-escalona.com/

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Escalona
Sitio Web https://ayto-escalona.com/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/10/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://ayto-escalona.com/
https://ayto-escalona.com/


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9OxBRXTxmt3I8aL 3PRS10Q%3D%3D

ID 0000014389988 |  2024-001087359 | Tue, 15 Oct 2024 09:23:52:707 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26920058020802618310207195791063257710 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9OxBRXTxmt3I8aL3PRS10Q%3D%3D

